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СВОЈСТВА НА ДЕЦИМАЛНИТЕ БРОЕВИ 
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0,3=0,30=0,300 

Децималниот број не се менува ако од 
десната страна му се допишат колку 

било нули 
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Секој природен број може да се запише 
како децимален број така што тој се 
одделува со запирка и се допишуваат 

нули како децимали 
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Децимален број кој од десно има нули,не 
се менува ако тие се изостават 

 

 

Со помош на погорните својства на децимални броеви обиди се да ги решиш 

задачите: 

1.Децималните броеви запиши и така што да имаат ист број на децимали 

а. 0,8    4,25    28,05    6,028 

б.2,3    0,03    23,012    5,4207 

2.Запиши ги природните броеви 6.12 234 и 12 098 како децимални броеви со 

а. една децимала 

б. две децимали 

3.Изостави ги нулите , така што децималните броеви да не ја промента вредноста 

а. 3,03500 

б.25,102000 

в.6,00 

 

 

На следниот линк ПРОВЕРИ СЕпровери го своето знаење!!! 

http://www.purposegames.com/game/d0b4d0b5d186d0b8d0bcd0b0d0bbd0bdd0b8-d0b1d180d0bed0b5d0b2d0b8-game

